                                                                Приложение № 1 к приказу от 29.08.2024г. № 70 о/д

Учебный план начального общего образования
 с родным (чувашским) языком обучения

	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю /
Форма промежуточной аттестации
	
Всего

	                       Обязательная часть
	1
класс
	2
класс
	ФПА
	3
класс
	ФПА
	4
класс
	ФПА
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	ГО
	5
	ГО
	5
	ГО
	20


	
	Литературное чтение
	3
	3
	ГО
	3
	ГО
	3
	ГО
	12

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной (чувашский) язык
	1
	1
	ГО
	1
	ГО
	1
	ГО
	4


	
	Литературное чтение на родном (чувашском) языке
	
1
	
1
	
ГО
	
1
	
ГО
	

	
ГО
	
3

	Иностранный язык
	Иностранный (английский) язык 
	
	
2
	
ГО
	
2
	
ГО
	
2
	
ГО
	
6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	ГО
	4
	ГО
	4
	ГО
	16

	Обществознание и естествознание 
	
Окружающий мир
	

2
	

2
	

ГО
	

2
	

ГО
	

2
	

ГО
	

8

	Основы религиозной культуры и светской этики
	
ОРКСЭ (основы православной культуры)
	
	
	
	
	
	
1
	
	
1

	
Искусство
	Музыка
	1
	1
	ГО
	1
	ГО
	1
	ГО
	4


	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	ГО
	1
	ГО
	1
	ГО
	4

	Технология
	Труд (технология)
	1
	1
	ГО
	1
	ГО
	1
	ГО
	4


	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	ГО
	2
	ГО
	2
	ГО
	8

	                          
                           Итого
	
21
	
23
	
	
23
	
	
23
	
	
90


	Максимально допустимая недельная нагрузка
	21
	23
	
	23
	
	23
	
	90




Условные обозначения: 
ГО – годовое оценивание







Приложение № 2 к приказу от 29.08.2024г. № 70 о/д

Недельный учебный план основного общего образования (5-9 классы)
 (обучение на родном (нерусском) языке) 

	
Предметные области
	
Учебные предметы
	
Количество часов в неделю


	
	
	V класс
	VI класс
	VII класс
	   VIII     класс          
	IX класс
	ФПА
	Всего

	
Обязательная часть


	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	5
	4
	3
	3
	ГО
	20

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	3
	ГО
	13

	ОДКНР
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1
	1
	
	
	
	ГО
	2

	Родной язык и литература
	Родной (чувашский) язык
	1
	1
	1
	1
	1
	ГО
	5

	
	Родная (чувашская) литература
	1
	1
	1
	1
	
	ГО
	4

	Иностранный язык
	Иностранный (английский) язык 
	3
	3
	3
	3
	3
	ГО
	15

	
	Иностранный (немецкий) язык
	
	
	
	
	
	
	

	Математика и информатика
	Математика
Алгебра
Геометрия
Информатика
Вероятность и статистика
	5
	5
	
3
2
1
1
	
3
2
1
      1
	
3
2
1
1
	ГО
ГО
ГО
ГО
ГО
	  31




	
Общественно- научные предметы
	История
	2
	
	
	
	
	ГО
	10

	
	История России 
	
	1
	1
	1
	1
	ГО
	

	
	Всеобщая история
	
	1
	1
	1
	1
	ГО
	

	
	Обществознание (включая экономику и право)
	
	1
	1
	1
	1
	ГО
	4

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	ГО
	8

	Естественно-научные предметы
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2
	ГО
	7

	
	Физика 
	
	
	2
	2
	3
	ГО
	7

	
	Химия
	
	
	
	2
	2
	ГО
	4

	
Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	
	ГО
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	
	
	ГО
	3

	Технология
	Труд (технология)
	2
	2
	2
	1
	1
	ГО
	8

	Физическая культура и ОБЖ
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	ГО
	10

	
	Основы безопасности и защиты Родины
	
	
	
	1
	1
	ГО
	2

	                        Итого
	29
	30
	32
	33
	33
	
	157

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33
	
	157


Условные обозначения: 
ГО – годовое оценивание
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